
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ЮРЛОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

04 апреля 2025 г.                                            № 30/1 

с. Юрловка 

 

 

О внесении изменений в локальные акты 
 

В соответствии с протестом  Инзенской межрайонной прокуратуры, в целях 

приведения в соответствие нормативно-правовых документов образовательного 

учреждения,  согласно Приказа Минпросвещения России от 02.09.2020 № 458 «Об 

утверждении Порядка на обучение по программам начального общего, основного общего 

и среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1.Внести изменения  в Правила приёма  обучающихся МБОУ Юрловской ОШ, 

утвержденных приказом директора от 25.03.2025г. №24 

 - дополнить Раздел 2. Правил пунктами:  

2.26. Детям военнослужащих и детям граждан, пребывавших в добровольческих 
формированиях, погибших (умерших) при выполнении задач в специальной военной 
операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, травмы, 
контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по 
месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях. 

2.27. Детям сотрудника, погибшего (умершего) при выполнении задач в специальной 
военной операции либо позднее указанного периода, но вследствие увечья (ранения, 
травмы, контузии) или заболевания, полученных при выполнении задач в ходе проведения 
специальной военной операции, в том числе усыновленным (удочеренным) или 
находящимся под опекой или попечительством в семье, включая приемную семью либо в 
случаях, предусмотренных законами субъектов Российской Федерации, патронатную 
семью, предоставляются во внеочередном порядке места в государственных и 
муниципальных общеобразовательных и дошкольных образовательных организациях по 
месту жительства их семей, а также места в летних оздоровительных лагерях. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор школы                                                         Г.Б. Каляев 

 


		2025-04-05T08:58:31+0400
	с. Юрловка
	Г_Б_ Каляев
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




